
W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ …      

        ze SŁOWEM BOŻYM pod klonem z MARYJĄ         

„Słowo stało się ciałem i zamieszkało 
wśród nas.” (J 1,14)  
 

Ten przepiękny werset doskonale od-
daje istotę Bożego  Narodzenia. Rozważmy go 
więc.  
 Słowo … Przed początkiem czasu, 
zanim jeszcze stał się jednym z nas i przyjął 
imię Jezus, Syn Boży był czystym duchem. 
Jego piękno i majestat dały światło największym gwiazdom; Jego troska i opieka 
otaczały najmniejsze ze stworzeń. Był rozkoszą Ojca i wielbili Go wszyscy aniołowie. 
On jest Słowem, w którym zawiera się i odnajduje swój sens całe stworzenie. 
 stało się ciałem … W cudowny i tajemniczy sposób to wszechpotężne Słowo, 
które „było na początku Boga”, przyjęło na siebie ludzkie ciało (J 1,2). Nie było to 
ciało pozorne. Ten, który był całkowicie wolny od grzechu, przyjął całą słabość              
i wrażliwość naszej kruchej ludzkiej natury. Pozostając Bogiem, stał się człowiekiem 
podobnym do nas, z ciałem podatnym na zmęczenie i sercem, które mogło zostać 
złamane.   
 i zamieszkało wśród nas … Jeszcze bardziej zdumiewające jest to, że to 
wszechpotężne Słowo przyjęło nasze człowieczeństwo na zawsze. Jego Boska natura 
złączyła się z naszą ludzką naturą wieczystą więzią miłości. Jezus jest odtąd, i będzie 
na zawsze, w pełni Bogiem i w pełni człowiekiem. Wybierając sobie mieszkanie po-
śród nas, czy w dosłownym przekładzie: „rozbijając wśród nas swój namiot”, pokazał 
jasno, że nigdy nas nie opuści. Nawet gdybyśmy mieli Go odrzucić (co zresztą zrobili-
śmy), nawet gdybyśmy mieli Go zabić (co także zrobiliśmy), On pozostanie nam 
wierny na wieki. 
Patrząc dziś na żłóbek, nie zatrzymujmy się tylko na tym, co można było ujrzeć tej 
cichej nocy w  Betlejem. Spójrz głębiej i zobacz tę miłość, która skłoniła odwieczne 
Słowo Boże do związania się z tobą na wieki. I niech ta miłość napełnia cię radością.  
 

„Jezu, dziękuję Ci za to, że zamieszkałeś  razem z nami – i razem ze mną.”  

 

”PIELGRZYMI NADZIEI”                                                              
- hasło rok duszpasterskiego 2024/2025 

Wszystkim       

naszym Drogim 

Czytelnikom 

składamy             

najserdeczniejsze 

życzenia:  
 

Niech Jezus naro-
dzony w Betlejem 
– Bóg nieogarnio-

ny, wszechmocny, przychodzący na ziemię jako Niemowlę 
całkowicie zależne od ludzi i trzymane z czułością               
w ramionach swej Matki Maryi – pozwoli Wam uroczyście 
świętować Jego narodziny w pokoju serca, w gronie rodzin-
nym i ubogaci Waszą codzienność swoim miłosierdziem.  
 

Niech Nowy Rok 2025 będzie czasem błogosławionym                   
i owocnym w Waszym życiu, pomyślnym dla naszej Ojczy-
zny, świata i Kościoła.                    
Bądźmy wszyscy - PIELGRZYMAMI NADZIEI - niosącymi 
WIARĘ i MIŁOŚĆ zrodzoną w Betlejem – DOMIE CHLEBA.   

Redaktorzy - „z Maryją POD KLONEM ” 

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 
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Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 
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    Tekst "CICHEJ NOCY" 
napisał austriacki ks. Joseph Mohr 
w 1816 r. Początkowo funkcjono-
wał on jako mający sześć zwrotek 
wiersz. Dopiero po dwóch latach 
autor tekstu poprosił organistę                 
z miasteczka Oberndorf bei Sal-
zburg w Austrii Franza Grubera                
o napisanie muzyki do wiersza. 
Prawykonanie "Cichej nocy" odby-
ło się w wigilię 24 grudnia 1818 r. 
Co ciekawe organy w miasteczku 
popsuły się i utwór wykonano na 
dwa głosy przy akompaniamencie 
gitary. I choć bardzo spodobał się 

okolicznym mieszkańcom, którzy robili sobie odpisy pieśni, to na dłuższy czas został 
zapomniany. Sam Gruber określił "cichą noc" mianem "prostego utworu". 
Dalsze losy kolędy są niejasne. Istnieją dwie główne wersje wydarzeń. Pierwsza mó-
wi o tym, że tekst kolędy i nuty znalazła osoba pracująca przy naprawie organów,            
a następnie zawiozła je ze sobą do Tyrolu, gdzie zyskały dużą popularność. Druga 
wersja mówi, że ok. 1822 r. rodzina śpiewaków z Tyrolu będąca w posiadaniu kolędy 
zaśpiewała ją carowi Rosji Aleksandrowi i cesarzowi Austrii Franciszkowi. 

W 1832 r. kolędę pierwszy raz wydrukowano i wykonano publicznie w Lipsku. Od 
tamtego czasu jej popularność gwałtownie wzrosła. Król Fryderyk Wilhelm Pruski 
nakazał jej wykonywanie co roku w okresie bożonarodzeniowym, w 1854 r. kolęda 
była już w repertuarze dworskiej kapeli. 

Już w 1873 r. kolęda była znana i coraz popularniejsza w USA. Wykonywano ją także 
na Wyspach Brytyjskich, w Szwecji, Indiach Brytyjskich. Wraz z misjonarzami dotarła 
do Nowej Zelandii, Ameryki Południowej i Afryki. Jedna z pierwszych polskich wersji 
powstała dość późno, bo ok. 1930 r. Mogło tak być dlatego, że Polacy nieufnie odno-
sili się do "nowinek" pochodzących od niemieckojęzycznych zaborców. 

W święta Bożego Narodzenia "Cichą noc" można usłyszeć od pustkowi Alaski, przez 
lasy tropikalne Amazonii, afrykańskie sawanny, pustynie Australii, ale też w Indiach 
czy licznych regionach Chin. Nie wspominając o Europie i Ameryce Północnej,                     
w których jest to jedna z najlepiej znanych i najczęściej wykonywanych kolęd.                   
W 2011 r. "Cicha noc" została wpisana na listę niematerialnych zabytków kultury 
UNESCO.                                                                                                   (źródło -Internet) 

Tydzień świętowania - jako „PIELGRZYMI NADZIEI” 

* 24 GRUDNIA WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA - wigilia to po łacinie 

„czuwanie” i pierwotnie używano tego słowa dla oznaczenia nocnej straży.                
W Kościele Powszechnym wigilia obchodzona jest jakom przedświęcie Bożego Naro-
dzenia, z obowiązującym postem, czuwaniem i oczekiwaniem na święto.                                     

* 25 GRUDNIA PIERWSZY DZIEŃ BOŻEGO NARODZENIA - to w Ko-

ściele katolickim uroczystość liturgiczna, a zatem dzień nakazany, co oznacza, że 
wierni są zobowiązani do uczestnictwa w mszy świętej. Tego dnia Kościół celebruje 
Narodzenie Jezusa, które jest jedną z najważniejszych tajemnic wiary chrześcijań-
skiej.                                                                                                                             

* 26 GRUDNIA DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA - 

wspomnienie świętego  Szczepana, diakona i pierwszego męczennika; jest ważną 
postacią w historii Kościoła; oddał swoje życie za wiarę, co czyni go wzorem chrześci-
jańskiej odwagi i wierności. Przekazy historyczne mówią, że jako pierwszy uczeń 
Jezusa poniósł męczeńską śmierć, będąc kamienowanym za swoje wyznanie wiary. 
Zgodnie z tradycją ludową w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia w kościele odby-
wało się święcenie owsa. Obsypywanie się na wzajemnie owsem to symbol męczeń-
stwa i kamieniowania św. Szczepana.                                                                   

* 27 GRUDNIA ŚWIĘTO JANA APOSTOŁA I EWANGELISTY - zgodnie       

z tradycją, w niektórych rejonach kraju błogosławi się wino. Wino błogosławi się na 
pamiątkę cudownego ocalenia św. Jana, którego próbowano zabić podając mu za-
truty kielich. Jednak ewangelista pobłogosławił naczynie, które rozbiło się. Błogo-
sławienie wina jest symbolem tego, aby wszelką truciznę zła i nienawiści eliminować 
z serca.                                                                                                                     

* 28 GRUDNIA ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH MŁODZIANKÓW, MĘCZENNI-
KÓW - wśród Ewangelistów jedynie św. Mateusz przekazał nam informację o tym 

wydarzeniu (Mt 2, 1-16). To dzieci, które zostały zamordowane przez króla Heroda, 
który rozkazał ich zabicie, próbując pozbyć się nowonarodzonego Jezusa.                    

* 29 GRUDNIA ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY – JEZUSA, MARYI I JÓ-
ZEFA - rodzina to najważniejsza grupa społeczna i większość ludzi zgadza się z taką 

definicją, traktując najbliższych w szczególny sposób. Za wzór familijnego życia sta-
wiana jest Święta Rodzina, którą tworzą Maryja, Józef i Jezus Chrystus. W Kościele 
katolickim obchodzimy na jej cześć specjalne wspomnienie, które przypada pod ko-
niec roku kalendarzowego – w niedzielę po Bożym Narodzeniu. Kościół katolicki już 
około V wieku czcił Maryję i Józefa jako Oblubieńca i Oblubienicę, a Jezusa jako ich 
syna –  to Święta Rodzina.                                                                                         (opr. a.s.) 

https://kultura.onet.pl/muzyka/wiadomosci/poruszajace-wykonanie-cichej-nocy-przez-polskich-artystow/q7dhq6w
https://wiadomosci.onet.pl/kraj/koleda-2020-jak-bedzie-wygladac-w-czasach-koronawirusa/r90t24s
https://wiadomosci.onet.pl/swieta-bozego-narodzenia

